
UCHWAŁA NR XVI/185/2012
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie podziału gminy Stężyca na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 418 § 1 oraz art.419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku- Kodeks wyborczy  (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, 
Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016,Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 849oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011r.  Przepisy wprowadzające ustawę Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 
889) i art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591, 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz.567) 

Rada Gminy Stężyca – na wniosek Wójta – uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Stężyca na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych do Rady Gminy Stężyca w każdym okręgu, w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku. 

§ 4. 1) Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2) Uchwała ma zastosowanie od wyborów do organów gminy następujących po kadencji, w trakcie której weszła 
w życie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

Stefan Literski

Id: 83D3EEFA-7941-4F17-8C4C-4C27958B12E6. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/185/2012 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 26 września 2012 r. 

Podział gminy Stężyca na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów 

 
Numer okręgu 
wyborczego 

Granica okręgu wyborczego Liczba radnych 
wybieranych w okręgu 

1 Sołectwo Stężyca część1, 
tj.Stężyca ulice: 
Abrahama, 
Bernarda Sychty, 
Brzozowa, 
Gryfa Kaszubskiego, 
Jesionowa, 
Kartuska, 
Kasztanowa, 
Porucznika Józefa Dambka, 
Raduńska, 
Remusa, 
Różana, 
Sosnowa, 
Sportowa, 
Szafirowa, 
Świętego Benona, 
Wrzosowa 

1 

2 Sołectwo Stężyca część2 , 
tj.Stężyca ulice: 
Cicha, 
Hieronima Derdowskiego, 
Deszczowa, 
Jana III Sobieskiego, 
Ks.Bp. Michała Łaszewskiego, 
Jana Heweliusza, 
Józefa Wybickiego, 
Mściwoja II, 
Ogrodowa, 
Pogodna, 
Polna, 
Słoneczna, 
Świętopełka Wielkiego, 
Widokowa, 
9 Marca, 
Stężyca bez ulic, 
Pypkowo 

1 

3 Sołectwo Stężyca część3, 1 

Id: 83D3EEFA-7941-4F17-8C4C-4C27958B12E6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



tj.miejscowości: 
Delowo, 
Kucborowo, 
Pażęce, 
Śnice, 
Zdrębowo, 
Stężyca ulice: 
Bursztynowa, 
Daleka, 
Damroki, 
Doktora Majkowskiego, 
Jejmościny, 
Jeziorna, 
Marii Konopnickiej, 
Kapliczna, 
Krótka, 
Łąkowa, 
Adama Mickiewicza, 
Piaskowa, 
Przemysłowa, 
Przytulna, 
Mikołaja Reja, 
Rolna, 
Rzemieślnicza, 
Słowackiego, 
Spacerowa, 
Spokojna, 
Stolema, 
Henryka Sienkiewicza, 
Juliana Tuwima, 
Wspólna, 
Zielona, 
Źródlana 

4 Sołectwo Gapowo, 
tj. miejscowości: 
Czysta Woda, 
Gapowo, 
Malbork, 
Szczukowo, 
sołectwo Niesiołowice, 
tj. miejscowości: 
Kukówka, 
Niesiołowice, 
Pustka, 
Rzepiska, 
sołectwo Stężycka Huta, 
tj. miejscowość Stężycka Huta, 
sołectwo Żuromino, 
tj. miejscowości: 
Chróstowo, 
Dubowo, 
Żuromino 

1 

Id: 83D3EEFA-7941-4F17-8C4C-4C27958B12E6. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



5 Sołectwo Zgorzałe, 
tj. miejscowości: 
Smokowo, 
Uniradze, 
Zgorzałe 

1 

6 Sołectwo Kamienica Szlachecka część 1, 
tj. miejscowości: 
Bolwerk, 
Ostrowo, 
Kamienica Szlachecka ulice: 
Cicha, 
Długa, 
Krótka, 
Ostrowska, 
Rolnicza, 
Różana, 
Spacerowa, 
Zamkowa, 
Zielone Wzgórze 

1 

7 Sołectwo Kamienica Szlachecka część 2, 
tj. miejscowości: 
Przyrowie, 
Kamienica Szlachecka ulice: 
Gliniana, 
Gryfa Pomorskiego, 
Leśna, 
Łąkowa, 
Osiedlowa, 
Pod Lasem, 
Polna, 
Rzemieślnicza, 
Słoneczna, 
Świerkowa, 
Truskawkowa, 
Wygodna, 
Źródlana 

1 

8 Sołectwo Borucino , 
tj. miejscowości: 
Borucino, 
Kamienny Dół, 
Sołectwo Łączyno, 
tj. miejscowości: 
Łączyno, 
Łączyński Młyn, 
Wygoda Łączyńska 

1 

9 Sołectwo Klukowa Huta część1 , 
tj. miejscowości: 
Klukowa Huta ulice: 
Hieronima Derdowskiego, 
Długa, 

1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 83D3EEFA-7941-4F17-8C4C-4C27958B12E6. Podpisany



Józefa Hallera, 
Marii Konopnickiej, 
Krótka, 
Lipowa, 
Ogrodowa, 
Orchidei, 
Polna, 
Henryka Sienkiewicza, 
Słoneczna, 
Wspólna, 
Klukowa Huta bez ulic 
sołectwo Nowa Wieś, tj. miejscowość Nowa 
Wieś 

10 Sołectwo Klukowa Huta, część2 , 
tj. miejscowości : 
Klukowa Huta ulice: 
Aleja Jana Pawła II, 
Floriana Ceynowy, 
Cicha, 
Kaszubska, 
Łąkowa, 
3-go Maja, 
Rzemieślnicza, 
Spokojna, 
Ks. Bernarda Sychty, 
Północna, 
Józefa Wybickiego, 
Zielona, 
Danachowo 
sołectwo Łosienice, 
tj. miejscowości: 
Dąbrowa, 
Nowe Łosienice, 
Nowy Ostrów, 
Stare Łosienice, 

1 

11 sołectwo GOŁUBIE część 1, 
tj. miejscowości: 
Gołubie ulice: 
Kasztelańska, 
Lipowa, 
Osiedle Zamkowisko, 
Polna, 
Porucznika Józefa Dambka, 
Przylesie, 
Sambora II, 
Słoneczny Stok, 
Sosnowa, 
Św. Antoniego, 
Żurawiowa, 
Mestwin 
sołectwo PIERSZCZEWO, 

1 

Id: 83D3EEFA-7941-4F17-8C4C-4C27958B12E6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



tj. miejscowości: 
Pierszczewko, 
Pierszczewo, 
Teklowo 

12 Sołectwo GOŁUBIE część 2, 
tj.miejscowości: 
Gołubie ulice: 
Akacjowa, 
Botaniczna, 
Brzozowa, 
Bukowa, 
Cicha, 
Dębowa, 
Długa, 
Dworcowa, 
Jagodowa, 
Jałowcowa, 
Jarzębinowa, 
Jeziorna, 
Kamienna, 
Kasztanowa, 
Kościelna, 
Krótka, 
Młyńska, 
Modrzewiowa, 
Na Wzgórzu, 
Objazdowa, 
Ogniskowa, 
Partyzancka, 
Pogodna, 
Poziomkowa, 
Prosta, 
Rekreacyjna, 
Rzemieślnicza, 
Sikorska, 
Słoneczna, 
Spacerowa, 
Spokojna, 
Sportowa, 
Świerkowa, 
Wczasowa, 
Wichrowe Wzgórze, 
Wrzosowa, 
Wspólna, 
Zaciszna, 
Zakole, 
Zielona, 
Gołubie bez ulic, 

1 

13 Sołectwo SIKORZYNO, 
tj. miejscowości: 

1 

Strona 5Id: 83D3EEFA-7941-4F17-8C4C-4C27958B12E6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Nowa Sikorska Huta , 
Sikorzyno, 
Stara Sikorska Huta 

14 Sołectwo CZAPLE, 
tj.miejscowości: 
CzapielskiMłyn, 
Nowe Czaple, 
StareCzaple, 
Sołectwo POTUŁY, 
tj. miejscowości: 
Krzeszna , 
Potuły 

1 

15 Sołectwo SZYMBARK, 
tj. miejscowości: 
Drozdowo, 
Kolano, 
Szymbark, 
Wieżyca 

1 

Razem: 15 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

Stefan Literski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: 83D3EEFA-7941-4F17-8C4C-4C27958B12E6. Podpisany



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2011 r., 
wprowadziła w art. 418 § 1 zasadę, że w okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej 
miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. 

Jest to regulacja odmienna niż obowiązująca dotychczas w Ordynacji wyborczej do rad  gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, która przewidywała wybór w okręgu wyborczym od 1 do 5 radnych. 

Ponadto przepis art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
zobowiązuje wszystkie rady gmin do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady 
gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy tzn. do 1 listopada 2012 roku. Jednocześnie 
w artykule tym postanowiono, że przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę 
mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, 
w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Uwzględniając powyższe przepisy wskazać należy, że: 

1. Według stanu na dzień 30 czerwca 2012 r. liczba mieszkańców Gminy Stężyca wynosiła 9683 osoby. 

2. Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w gminach do 20000 mieszkańców 
w skład rady wchodzą radni w liczbie 15. 

3. Z porównania danych o liczbie mieszkańców z normami zawartymi w art. 17 ustawy o samorządzie 
gminnym wynika, że do Rady Gminy Stężyca wybieranych będzie 15 radnych, taka sama liczba jak według 
obecnie obowiązującego stanu prawnego. 

Projekt podziału gminy na okręgi wyborcze, opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów 
wyborczych wynikającymi z art. 417 – 419 Kodeksu wyborczego,  to znaczy: 

w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady wybierany będzie 1 radny. Proponowany podział 
na okręgi wyborcze uwzględnia regułę, że podział ustala się według jednolitej normy przedstawicielstwa, którą 
oblicza się przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę wybieranych radnych. 

Układ przestrzenny i demograficzny gminy, w zakresie liczby mieszkańców poszczególnych sołectw, 
spowodował, że dążąc do zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa w okręgach, zaszła konieczność 
podzielenia niektórych z nich i przypisania ich części do różnych okręgów wyborczych, jak również połączenia 
niektórych sołectw w celu uzyskania jak najbardziej sprawiedliwej nomy przedstawicielstwa. 

Nowy podział gminy na okręgi wyborcze tworzone dla wyboru Rady Gminy Stężyca obowiązywał będzie do 
wyborów przeprowadzanych na kadencję  rady w latach 2014 – 2018. 

Uchwała Rady Gminy Stężyca w sprawie obwodów wyborczych podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego, podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Gdańsku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

Stefan Literski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 83D3EEFA-7941-4F17-8C4C-4C27958B12E6. Podpisany




